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Strażackie niespodzianki prosto z Tyrolu

[1]Współpraca gminy Nowe Skalmierzyce z zagranicą 

kwitnie. Na zaproszenie Ochotniczej Straży Pożarnej z Gostyczyny przyjechała 
delegacja strażaków z Austrii. Spędzili oni kilka dni w gminie (14-17 wrzesień br.) 
spotykając się ze strażakami, władzami samorządowymi oraz mieszkańcami. Nie 
zabrakło także wspólnej biesiady czy zwiedzania atrakcji turystycznych.

Podróż gości zaczęła się groźnie- wypadkiem samochodowym na autostradzie w 
Czechach. Szczęśliwie nikomu nic się nie stało, nie licząc samochodu, który nie 
nadawał się już do dalszej jazdy. Tego typu sytuacje pokazują jak niewiele 
potrzeba na drodze, aby doszło do tragedii. Współpraca z przyjaciółmi z Austrii 
trwa już wiele lat, przez ten czas jednostka z Gostyczyny otrzymała samochody 
oraz wiele sprzętu ratunkowego. Tym razem strażacy dostali w prezencie 
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nowoczesny sprzęt do ratowania ☀ właśnie ofiar wypadków drogowych. Tego typu 
wyposażenie bardzo rzadko posiadają Ochotnicze Straże Pożarne tak w Polsce jak 

i za granicą z uw [2]agi na koszt takich maszyn, sięgający 

kilkunastu albo i nawet kilkudziesięciu tysięcy złotych. Gmina wzbogaciła się nie o 
jedną, ale aż o dwie pary specjalistycznych nożyc hydraulicznych. Ta druga 
została podarowana burmistrz Bożenie Budzik, która zadecyduje, gdzie powinny 
one trafić.

Część oficjalna wizyty odbyła się w sobotę 15 września br. w Gostyczynie. Goście 
zostali przywitani ze wszystkimi honorami w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej 
przez prezesa jednostki Jacka Łusiaka. Zaproszenie strażaków przyjęli zastępca 
burmistrza Zdzisław Mielczarek, reprezentujący również burmistrza Bożenę 
Budzik, przewodniczący rady Kazimierz Sipka oraz prezes Spółdzielni Mleczarni 
Lazur Zenon Michaś. Przyjechaliśmy tutaj z trzech powodów- zaznaczył Anton Antl.
Pierwszy z nich to przyjaźń pomiędzy nami a Panią Burmistrz Bożeną Budzik i 
Panem Burmistrzem Zdzisławem Mielczarkiem, która trwa już piętnaście lat. Drugi 
powód to przyjaźń z Ochotniczą Strażą Pożarną z Gostyczyny i jej mieszkańcami. 
Trzeci  ☀  to jakość serów Lazur i ich wyśmienity smak. Bardzo się cieszymy, że 
zawsze jesteśmy tutaj tak miło przyjmowani. Celem naszej podróży było podarow

[3]anie sprzętu, który przydatny jest do ratowania 

ludzkiego życia. W poprzednich latach przywoziliśmy ze sobą samochody, teraz 
chcielibyśmy się skupić na modernizacji samej jednostki. Zastępca burmistrza 
Zdzisław Mielczarek, który jest jednocześnie prezesem Zarządu Oddziału Miejsko 
Gminnego ZOSP RP, podziękował za sprzęt oraz wręczył gościom skromne 
upominki związane z gminą oraz obchodzoną w tym roku rocznicą 50-lecia 
nadania Nowym Skalmierzycom praw miejskich:   Ḁw imieniu swoim, burmistrza 
Bożeny Budzik, braci strażackiej, mieszkańców Gostyczyny oraz całej wspólnoty 
gminy i miasta Nowe Skalmierzyce chciałbym z całego serca podziękować za dar, 
bowiem jeśli będzie potrzeba użycia takiego sprzętu to te narzędzia posłużą 
ratowaniu ludzkiego życia. Sami także dbamy o bezpieczeństwo mieszkańców, na 
siedem jednostek OSP w pięciu wymieniliśmy wysłużone pojazdy na znacznie 
nowocześniejsze. Aż trudno uwierzyć, że nasza współpraca trwa już tyle lat. Mam 
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nadzieję, że kolejny Wasz pobyt na terenie gminy pozwala zauważyć zmiany, 
które tutaj następują- mam na myśli chociażby niedawno zrealizowany 
nowoczesny obiekt szkoły podstawowej w Gostyczynie, odnowiony budynek 

urzędu czy mod [4]ernizację świetlic wiejskich w różnych 

miejscowościach. Mamy też plany unowocześnienia sali w której się właśnie 
znajdujemy- liczę, że przy kolejnej wizycie jej wnętrze będzie wyglądało już 
inaczej. 

Po głównej części uroczystości zaproszono wszystkich gości do zwiedzania 
niedawno remontowanej oraz rozbudowywanej szkoły podstawowej. Niewątpliwie 
miłą częścią programu była wspólna biesiada przygotowana przez mieszkańców 
wsi. Oprócz typowo polskiego jedzenia, które bardzo smakowało austriackim 
gościom nie mogło się obyć bez zabawy przy akompaniamencie muzyki granej 
przez tyrolską orkiestrę.
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